
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 125 
 

 

 

 

OGGETTO: 

SPORT - CONTRIBUTI REGIONE PIEMONTE PER INIZIATIVE E 

EVENTI INERENTI LA 111 EDIZIONE TOUR DE FRANCE TERZA E 

QUARTA TAPPA CON ARRIVO E PARTENZA DAL PIEMONTE 1-2 

LUGLIO 2024. D.D. N. 147 DEL 28/05/2024. D.D. N. 195 DEL 11/07/2024. 

APPROVAZIONE RENDICONTO. 

        
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di agosto alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MANZONE Simone - Sindaco  Sì 

2. ARTUSIO Mattia - Vice Sindaco  Sì 

3. ALBESANO Monica - Assessore  No 

4. BATTAGLINO Claudio - Assessore  No 

5. GALLINA Tiziana - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor FRACCHIA D.SSA PAOLA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la  deliberazione n. 98/G.C. del 05 .06.2024 con la quale  si approvava il calendario degli   

eventi  promozionali , ,  in occasione del passaggio sul nostro ente della 111^ EDIZIONE DEL 

TOUR DE FRANCE, famoso evento ciclistico francese quest’anno avrà la sua “ Grand depart” 

dall’Italia; 

 

CONSIDERATO che la Regione Piemonte con DGR n. 2-8542 del 13 maggio 2024 ha pubblicato 

un bando per la concessione di contributi  per  la “111^ edizione Tour del France terza e quarta 

tappa con arrivo e partenza dal Piemonte 1-2 luglio 2024 nell’ambito della macro-categoria A 

“Iniziative turistiche strategiche ed attrattori, di livello internazionale” per l’anno 2024”, ed il 

Comune di Neive è stato elencato nell’elenco dei beneficiari; 

 

VISTE le seguenti determinazioni: 

 

- n. 47  del 17.07.2024 dell’ Area affari generali -segreteria demografici agricoltura turismo  

avente ad oggetto“Passaggio in Piemonte   della 111^edizione del Tour de France . Liquidazione 

fatture con la quale sono state liquidate le seguenti fatture:   

 

➢ PUBLIPROJECT SRL    fattura n.  23/a  del 12.07.2024  di €  610,00  relativa a   per 

fornitura e banner  monofacciali    

 

➢ MOLLO SRL  fattura n. VPA24_00197  del 26.06.2024   relativa   affitto  semafori   di €   

243,27  

 

➢ MOLLO SRL  fattura n. VPA24_00192  del 26.06.2024   relativa   affitto  w.c. chimici    

di €   240,95 

 

➢ BONGIOVANNI   MARCO     55/001    del 16.07. 2024  per redazione pratiche  evento in 

occasione TOUR  DE FRANCE €  2.036,79   

 

per una spesa complessiva di euro 3.131,01; 

 

- n. 53  del 27.08.2024  dell’area Area affari generali -segreteria demografici agricoltura 

turismo   – avente ad oggetto “ Evento Tour de France 2024.liquidazione fattures” con la qwuale 

sono state  liquidate le seguenti fatture e/o spese : 

 

➢ MOLLO S.R.L.di Alba Fatt. n. VPA24 /00265 del 31.07.2024 relativa affitto transenne  

per un totale di Euro 189,04; 

 

➢ SACCO Fabiana con studio in Govone Fatt. n. 5/00 del 06.08.2024 per consulenza e 

comunicazioni inerenti l’evento per un totale di Euro 238,00 

 

➢ UNIONE DEI COMUNI COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO  distinta del 

27.08.2024 di  € 500,00  per affitto tensostruttura; 

 

➢ C.R.I. DI ALBA  Fatt. n. 1012/FV DEL 08.08.2024 di euro 150,00 per rimborso spese 

servizio ambulanza  

per una spesa complessiva di euro 1.077,04 ; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che con propria deliberazione n. 115 del 30.07.2024 veniva approvata l’erogazione di 

un contributo all’Associazione  PRO-LOCO AMICI DI GUARENE  di €  600,00  per l’evento 

tenutosi nell’ambito della iniziativa Tour de France il 22.06.2024 denominato “Pedalè” 

consistente in due bike tour; 

 

CONSIDERATO che ai fini della richiesta di contributo alla Regione Piemonte occorre approvare 

il rendiconto a consuntivo della manifestazione; 

 

VISTI gli allegati A.1  ( Bilancio consuntivo riferito all’intero costo dell’iniziativa)  da cui risulta  

una spesa sostenuta di e 4.808,05  A.2 (elenco spese ammissibili sostenute) per € 4.208,05; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in ordine 

alla regolarità contabile ai sensi dell’art.  49, comma 1,  e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 

 

A VOTI UNANIMI resi in forma palese per alzata  di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, il rendiconto, di cui alle schede 

allegate A.1 e A.2, quali parti integranti e sostanziali del presente atto, delle spese sostenute dal 

Comune di Guarene per il passaggio della 3^ tappa Piacenza-Torino del Tour de France che ha 

attraversato il territorio guarenese il 1 luglio 2024, per un importo complessivo di euro 4.808,05. 

 

DI DEMANDARE al Responsabile del servizio l’invio della richiesta di contributo alla Regione 

Piemonte nei modi e termini indicati nella DGR n. 2-8542 del 13 maggio 2024. 

 

SUCCESSIVAMENTE  con  votazione  separata  ed  unanime  il  presente provvedimento  viene  

dichiarato immediatamente  eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000, al 

fine di procedere in tempi utili all’invio della documentazione richiesta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : MANZONE Simone 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA 

____________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 – comma 1 T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267 del 18.08.2000) 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, 1° comma della Legge 

18.06.2009 n. 69, mediante inserimento nel sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 31/08/2024 al 15/09/2024 al n.       del Registro delle pubblicazioni 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

____________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

✓ Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del D.Lgs. 267/2000; 

Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art.135, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000; 

Guarene, lì 31/08/2024 

 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione  

 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs 267 del 18 agosto 2000). 

Il Segretario Comunale 

 F.to : FRACCHIA D.SSA PAOLA  

________________________ 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

 

Guarene, lì31/08/2024Il Segretario Comunale 

_______________________________ 

        

http://www.guarene.it/

